
vtw^ de .

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 51 50 - 4400 Saita

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255468

RES.H.N* 1 4 5 8 / 1 8

VISTO:

SALTA, 2018 AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

19 OCT 2018,

Expte. No. //<? 1^-

Las notas No.2021, 2064 y 2065/18 mediante las cuales el Prof. Rafael
Gutiérrez solicita auspicio para la realización de distintas actividades académicas; y

CONSIDERANDO:

QUE las actividades referidas fueron las siguientes y en las fechas que se
indican:

Presentación del Libro de poemas del escritor Ángel Rodríguez Haza, "Estancia
recobrada". Fecha y lugar: 8 de agosto de 2018 en el centro cultural Holver
Martínez Borelli.
Conversatorio a cargo de Eduardo Robino y Rafael Gutiérrez sobre "Manuel J.
Castilla en el centenario de su natalicio". Fecha y lugar: 17 de agosto de 2018 en la
Sala de Autores Sáltenos del complejo de Bibliotecas de salta.
Clase pública: "Manuel J. Castilla en la literatura de Salta". Fecha y lugar 14 de
agosto de 2018 en la plaza central de la localidad de Cerrillos.

QUE en todos los casos, la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina,
aconseja otorgar los avales solicitados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°- AUSPICIAR la realización de las actividades que a continuación se
detallan y que tuvieron lugar en el mes de agosto del año en curso:

Presentación del Libro de poemas del escritor Ángel Rodríguez Haza, "Estancia
recobrada". Fecha: 8 de agosto de 2018 en el centro cultural Holver Martínez
Borelli.
Conversatorio a cargo de Eduardo Robino y Rafael Gutiérrez sobre "Manuel J.
Castilla en el centenario de su natalicio". Fecha 17 de agosto de 2018 en la Sala
de Autores Sáltenos del complejo de Bibliotecas de salta.
Clase pública: "Manuel J. Castilla en la literatura de Salta". Fecha 14 de agosto de
2018 en la Plaza de la localidad de Cerrillos.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE al Pr

mda

PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

^acuitad da Humanidades - U!-"

iérrez, Escuela de Letras y CUEH.

Jr.fWGEL ALEJANDRO RUIDREJO
DECMO

"acuitad Humanidades - UNSa


